
Dějepis     8.třída     15.-19.3.2021 

Milé děti,  

V tomto týdnu budeme pokračovat v době Osvícenství. Také si napíšete krátký test na 

změny, které nastaly v novověku v zemědělství a ve výrobě zboží.  

Veškeré vypracované úkoly mi pošlete do konce tohoto týdne (do 19.3.) a připojte i úkoly 

z předešlých dvou týdnů na adresu: Petra.Rihova@stitneho-cb.cz 

 Pokud někdo nemá možnost poslat elektronicky, předej Vaší třídní učitelce při odevzdávání 
ostatních úkolů. 

 

1. Vypracuj následující test a pracovní list: 

mailto:Petra.Rihova@stitneho-cb.cz


 

 

 



 

2. Připomeň si v učebnici (str. 31) reformy Marie Terezie a Josefa II. a zapiš si do 

sešitu: 

Patent o zrušení nevolnictví rok 1781 

- poddaní získali svobodu (mohou se stěhovat, ženit, děti mohou do učení) 

- patent nezrušil robotu 

Listina o náboženské svobodě (toleranční patent) rok 1781 

- císař Josef II. povolil vyznávat i jinou víru než katolickou 

Zákon o povinné školní docházce rok 1774 

- zavedení povinné školní docházky dětí, zvýšila se tak vzdělanost lidu 

- děti od šesti let se učili číst, psát a počítat 

 

3. Vypracuj úkoly a vlep do sešitu: 

 



4. Podívej se na internetu na tyto krátká videa: 

Školská reforma Marie Terezie Dějiny udatného českého národa 

https://www.youtube.com/watch?v=o06OQ6RGkVc 

Josef II Dějiny udatného českého národa 

https://www.youtube.com/watch?v=lBn4oKA2glA&t=50 

 

https://www.youtube.com/watch?v=o06OQ6RGkVc
https://www.youtube.com/watch?v=lBn4oKA2glA&t=50

